MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

COMUNICADO Nº 04

 A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE
TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando a Alteração nº 03 e o Comunicado nº 03, publicados
no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo, Edição Extraordinária nº 2299 do dia
26/04/2019,

 torna público:

1. A previsão de Cronograma de realização do Concurso Público nº
01/2019.

 GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO
MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 29 de abril de 2019.

CLÁUDIA CARNEIRO DA SILVA PIACENTI
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 2.301, de 30/04/2019

PREVISÃO DE CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

N.º 01/2019

 DATA

Publicação da Comissão  16/01/2019

Publicação do Edital do Concurso 11/03/2019

Prazo para impugnação do Edital do Concurso Público  11 a 15/03/2019

Período de Inscrições 18/03 a 17/04/2019

Recebimento dos requerimentos de isenção da taxa de inscrição   18/03 a 02/04/2019

Resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 08/04/2019

Reabertura do prazo de inscrições 29/04 a 13/05/2019

Prazo final para pagamento do boleto da taxa de inscrição 14/05/2019

Homologação das inscrições  23/05/2019

Divulgação da Banca Examinadora que realizará as provas 28/06/2019

Divulgação do local das provas objetivas, ensalamento e orientação aos candidatos inscritos  16/07/2019

Prova Escrita  28/07/2019

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova  Escrita  29/07/2019

Prazo para recurso do Gabarito Preliminar da Prova Escrita  29 e 30/07/2019

Divulgação das Respostas dos Recursos contra o Gabarito Preliminar 12/08/2019

Divulgação do Gabarito Definitivo, Resultado da Prova Escrita e da Prova de Títulos para os
candidatos ao cargo de Professor II T20

12/08/2019

Prazo para recurso contra o Resultado da Prova Escrita e da Prova de Títulos para os
candidatos ao cargo de Professor II T20

12 e 13/08/2019

Divulgação das Respostas dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita e da Prova de
Títulos para os candidatos ao cargo de Professor II T20

22/08/2019

Divulgação do Resultado Final da Prova Escrita e da Prova de Títulos para os candidatos ao
cargo de Professor II T20.

23/08/2019

Convocação para Avaliação Médica dos candidatos aos cargos que cargos que exigem a Prova
de Aptidão Física.

26/08/2019

Resultado da Avaliação Medica para Prova de Aptidão Física  11/09/2019

Realização da Prova de Aptidão Física 15/09/2019

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Aptidão Física  18/09/2019

Prazo para Interposição de Recurso dos resultados preliminares da Prova Aptidão Física 18 e 19/09/2019

Divulgação das Respostas dos Recursos de Aptidão Física 26/09/2019

Convocação para realização da Prova Prática  27/09/2019

Realização da Prova Prática 06/10/2019

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Prática  09/10/2019

Prazo para Interposição de Recurso dos resultados preliminares da Prova Prática  09 e 10/10/2019

Divulgação das Respostas dos Recursos da Prova Prática  17/10/2019

Publicação do Resultado Final e Homologação do Concurso Público  18/10/2019

Cronograma sujeito à alterações